













# Ogólnopolskie narciarskie mistrzostwa ZRRS w Szklarskiej Porębie

W dniu 12 lutego rozpoczynają się Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie ZRRS, które będą wielką rozgrywką narciarskich klubów w tej dziedzinie sportu.

W ubiegłym sezonie mistrzostwa wygrał, za ten sport cieszą się wielkim zainteresowaniem młodzież robotniczą, która bardzo chętnie i z dużym entuzjazmem garnie się do tej tak pięknej dziedziny sportu. Zawodnicy RKKS-ów i klubów OMTB-owych wykazali wysoki klasę w wszystkich konkurencjach. Był przy tym wielki udział w tym czasie pasły tak w rozwoju samych sekcji jak i pod względem wyko-

lenia. Spośród nich należy, że mistrzostwa pomimo złego sezonu zimowego dla narciarzy zgromadziła na starcie kilkaset zawodników z zawodniczek z całej Polski, którzy walczą będą o palmę pierwszeństwa w sporcie robotniczym.

### OSKONALY WYNIK

**WZWIARZA RADZIECKIEGO MOSKWA** — Łyżniarki radzieckiej Łuskin ustanowił nowy rekord ZRRS w zjazdach w leśnictwie szybkiej na dystansie 1.000 metr. Łuskin ustrzyk czas 1:20,3 min. który jest zwycięstwem o 2,1 sek. gorzej od rekordu światowego.

## Nowe rekordy Polski w podnoszeniu ciężarów

TORUŃ. — ZRK „Pomorzanin” z Torunia rozegrał zawody zapamiętane.

### Wzrosty ZRRS

Ważny udział w mistrzostwach Europejskich wzięli uczestnicy ZRRS Moskwa. — Zostało to ogłoszone, że 9 zawodników radzieckich weźmie udział w mistrzostwach Europy w jeździe szybkiej na łyżwach, które odbędą się w Hamar (Norwegia) w przyszłym tygodniu. ZRRS wstąpił do Międzynarodowego Związku Łyżwiarskiego i wpłacił składki.

W związku z tym ogłoszeniem na łyży przyszedł, że Kłodzkie w będzie formułą przeciwnikom najlepszych europejskich zawodników na dystansie 500 m, na łyżach będzie stanowił b. trudny orzech do zgryzienia na 1500 m.

### PING - PONGOWE MISTRZOSTWA POLSKI W RADOMIU

KATOWICE (les) Po odmowie organizacji Łódzkiego Polski Związek Tenisa Stołowego otrzymał propozycję okręgu radomskiego i podokregu zagłębiowskiego zorganizowała mistrzostwo Polski w tenisie stołowym. Powołana komisja otrzymała nie wzięła swego zjazdu na powołanie zorganizowanie mistrzostwo Polski na terenie województwa śląsko - dąbrowskiego (zespołowe mistrzostwo w debolić się był wiadomo, w Katowicach), PZS postanowił polecić okręgowi Radom zorganizowanie tych mistrzostw. Jako terminy są przewidziane 27 — 29 lutego lub 5 — 7 marca br.

# OLIMPIADA

## Dlaczego przegraliśmy z Anglią? Hegemonia krajów alpejskich złamana

(D) ST. MORITZ (obst. w) — Popadła okazała się tym razem lekawka dla organizatorów i zawodników, jak to rozegrano pełny program dni, odbrałaś również części zwycięstw z dni ubiegłych. Przede wszystkim ukazał się narciarz konkurencji skeletonowa. Ostatecznym wynikiu decydującym najlepszy czas z 6. złazów. Zawo- ję zdobywał się na słynnym torze Cresta, i samocharzą pobili z siostrzicą ponad 180 sekund na godzinę po spłyśnięciu pod ostrym kątem toru w Uspadek, czy wywrócenie się przekształcało automatycznie wzrostu się szansę na zwycięstwo gdy w konkurencji skeletonowej decydując o wyniku często obłąkał sekundy. Nie oberało się bez wypadków, jeden z Szwajcarów potknął sobie łyżecze. Konkurencja wygrał ostatnio, zremisował Włoch Bibbia, zdobywając dla swego kraju pierwszy złoty medal. Amerykanie zdobyli srebrny, a Crammond (Anglia) brązowy.

Slalen — alpejskim, stanowiący utrudniona i bardziej komplikująca na odmienne słownictwo zwyciężył i stał się zwycięzcą konkursu. W tym samym konkursie przyniósł drugie miejsce, w konkurencji pa rewolucja okazała się Amerykanin Fraser, która wysoko klasę pokazała w slalomie do kombinacji alpejskiej. Tym razem Fraser mógł wygrać zwyciężył i nie dała sobie wydrzeć zaskuszonego zwycięstwa. Czas Fraser bardzo dobry — 57,2 sek. O 8/10 sek. gorzej czas miała Szwajkarka Meyer. Zwycięzcy konkursu kombinacji Madelger była trzecią, a Szwajkarka Thibodeau dopiero czwarta. Po raz pierwszy w historii tej konkurencji Ameryka zdobyła pierwsze miejsce. Slalomiarz znowu okazał się zwycięzcą konkursu dla zawodników alpejskich.

W slalomie panów walka o pierwsze miejsce toczyła się między Francuzami a Szwajcarami. Tym razem minimalna różnica zwyciężył Szwajcar Reipalter, który okazał się lepszym od Molitry. Polimair miał ogólny czas 2:12,3 min. Cuij- owie o 8/10 sek. gorzej. Orjeltier ogólnie sekundy za zwyciężcę ugięto w na trzecim miejscu. Dalejza zwyciężył Alvera (Włoch), Dalman (Szwajca) i Schopf (Austria). Zwa-

ażawę dokończył zwyciężył Dalman, który był piątym z dnia na dzień i jako pierwszy zawodnik skandynawski należał dziś do ekstraklasy w slalomie i zjeździe. Polacy nie mieli większych szans wobec silnej konkurencji i najlepszy nasz zjazdowiec i slalomiarz chwili obecnej Josef Massauer był trzynastym z czasem 2:33,2 min.

Decydując o rozmiarze jądę figurę w 1000 m panów. Zgodnie z przewidywaniami, zawody w St. Moritz były kłopot mistrzostw świata w 1948 w styczniu. K. Massauer była sama złoty medal — w slalomie, srebrny — Gerschelwer (Szwajcaria), brązowy — Rada (Austria).

### CKWARTK PRZEKRAŚLIŁ NIEJESTY NARZĘDZIA NA ZŁOTY MEDAL

W 1948 w styczniu K. Massauer był mistrzem świata w slalomie, a w tym roku zdobył złoty medal. W meczu z Anglią Polacy wystąpili w najgorszym składzie, który rezerwowo swe sile do trzech dni do tej walki. Polska Polacy poślubiła na zwycięstwo, o której jednak nieporozumienie wrogowie na również obrona Anglii to nie Włoch, są przede wszystkim zwyciężył na swej bramki Brytyjka anglijski z doskonałym Greenem i Orjeltierem na czele wzięli także naszą obronę na polowie angli.

skłęk i nieuczciwie wyrwał polski zwycięstwo z oszustwami. Maselnicę. Flawiera przez skłębła się w tym (tem 4.). W drugiej Polacy zdobyli się na maksymalny wysiłek i gra i naprawdę dobrze, ugrzmają wyniki remizują 1:1. Niemcy w trzech nie wytrzymał zabójczego łempka i stracili dwie bramki. W tym meczu 7:2, Bramki dla Polacy zdobyli: Sztrajczyk i Lewacki, dla Anglii: Green 4, Oxley 3.

Największą sensacją zawartości meczu był mecz skłębła między USA a Kanadą. Wygrała zdecydowanie Kanada 12:3 (3:1, 4:0, 5:2). Amerykanie dostali zwycięstwo, gdyż po ostatnich sukcesach twierdził, że „złoty Kanada”. Pierwszy mecz skłębła przechodził bez większego trudu przez obronę AHA, a przybył także wielki walec Kanadyjczy w zaradku. Mecz wykazał jasno, że Amerykanie mimo wszystko nie należą do ekstraklasy światowej w hokeju. Do meczu na krótko należał tylko Czechosłowacja, Szwajcaria, która zwycięstwem 8:2 (3:0, 3:1, 2:1) nad Szwajcarią udowodniła swe prawo do przetrwania do tytułu mistrzostwońskiego i Kanadzie. Austria pokonała Włochy w wysokim sponale 16:0, ale jednak nie pomoże jej w klasyfikacji ogólnie.

### AKS Chorzów klubem związkowym

CHORZÓW. Na odbytym ostatnio walnym zebraniu członków AKS Chorzów postanowiono zmienić nazwę klubu na Związkowy - Budowlany Amatorski Klub Sportowy Chorzów, zwiększając jednocześnie swą akces do Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych.

### KOMUNIKAT ZRRS OKRĘGU KATOWICKIEGO

Zarząd okręgu podaje do wiadomości wszystkim podokresem i Robotniczym Klubom Sportowym, że Wojewódzka Konferencja ZRRS okręgu katowickiego została przeprowadzona z dnia 7 lutego na dzień 22 lutego br. godz. 9 rano, w tej sprawie zostały wysłane odpowiedzi ko komunikaty do oddziałów.

PARZY — W międzynarodowym spotkaniu tenisa slalomowego, będącym finałem europejskiej szoty, Czechosłowacja pokonała Francję 5:0.

## RKU mistrzem Zagłębia w tenisie stołowym

SOSNOWIEC (les) W Sosnowcu odbyły się zawody o mistrzostwo Zagłębia w tenisie stołowym. Na starcie stanęło 50 graczy. Mistrzem Zagłębia został RKU Sosnowiec, przed Budowlanymi z Gronicy „Czyrny” Sosnowiec i Polonia Sosnowiec. Tym samym drugiemu RKU zakwalifikowała się ostatecznie do udziału w walkach finalowych o awans do Lig Śląskiej.

Należący do graczy mistrzostwo okazali się Kurdziel i RKU i Koldziński. Program zawodów był wyższy niż w roku ub.

Wyniki końcowe przedstawiały się następująco:

RKU — Budowlani 5:2, RKU — Czyn 5:0, RKU — Polonia 5:0, Re-

deowani — Czyn 5:2, Budowlani — Polonia 5:2, Czyn — Polonia 4:0.

### KSURU — POGON W ROKSIE

W niedzielę dnia 8 lutego r. o. godz. 19 odbędzie się w Katowicach, przy ul. Plebiscytowej nr. 3, na sali tenisu ZTK Ateneum zawody boksera skłębła o drugą wojnę mistrzostwo w hokeju „B” pomiędzy ZKSH Pogoń Katowice i KS RKU Sosnowiec. Oa zwyciężył wystąpią w nalerzym składzie i zawody zapamiętają się bardzo niezapomnianie.

doskonale pływak transatlantyk Alex Jan przepłynął 50 jardów w 23 sek., ustanawiając tymczasem nowy rekord skłębki.

Komunikat Sądu Grodzkiego w Sosnowcu I. rewiru Feliksa Zemanek ul. Warszawska 1, na podstawie art. 602 K. P. C. zawiadamia, że 14. lutego 1948 r. o godzinie 12 w Sosnowcu ul. Wyzwolenia 18, oddziałe sądy LICZYCA RUCHOMOSCI należących do Byzardę Lisieckiego składających się z mebli oszacowanych na sumę 2.105.000.—, w których można oglądać w dniu liczyca i ruchomości i czasie oznaczonym: Sosnowiec, dnia 25. stycznia 1948 r. No. 1, KM 11/48

Komunikat i rew. Feliksa Zemanek

Warsztaty Elektro-Mechaniczne **JAN BURZYŃSKI** Katowice-Dąb, ulica Dębka nr 7 — Telefon nr 310-81

Nowozwzornienie i montaż silników elektrycznych wszelkich typów oraz transformatorów każdego napięcia itp.

PKP Kolejowe Przedsiębiorstwo Dowozowe Spedycja i transport mebli **PIOTR PAWEL SZCZĘSNY** Chorzów Miasto, ulica Wolności 67-69 — Telefon nr 410-67

Wszelkie prace zlotniczo-jubilerskie biżuterie wykonuje fachowo **TADEUSZ KRUK i Ska.** Bytom, Józefowska 6. — Tel. 40-84

**Sabia** WYTWÓRNIA CHEMICZNA BYTOM, ULICA DWORCOWA 33 — TELEFON 41-86

Biuo Projektowania Urządzeń Przemysłu Hutniczego Przedsiębiorstwo Państwowe **Zabrze, Nowobytowska 1, Tel. 54-51** przyjmie od zaraz: inżynierów techników i inżynierów techników do prac konstruktorskich i obliczeniowych w dziedzinie urządzeń hutniczych. Zgłoszenia osobiste i pismem: Wydział Personalny, ul. Piłsnecka 1, Katowice, PAP (6971)

Urutowanie człowieka — TO NAJWISZY NAKAZ USPOKOJENIA OBYWATELA. WSTAP W SZEROKI P.C. K/1

Śląska Wytwórnia Szyblów Emalowanych **CHORZÓW** Strzełków Bytomskich 10 — Tel. 404-54

SKŁAD MEBLI Nowiński Franciszek ulica Wojciechowska 44. — Telefon 302-57

UBRANIA meskie, spodnie, ubranka chłopięce pliszowe włócznie, polska firma „MORDA”, Katowice, Hala Targowa, ślepek 25. Ony konkurencyjne, Własc. St. Zejman (112:39)

KUPIE przedwojenny Dejeński Ustaw pod listownie roczniki Warszawa, Kamińskiego, Radomska 20 — 15 (33:39) MASZYNO DO PISANIA z dużym walek kupie, Kstowice, Rynek 11, „Universal” tel. 326-72. (112:56) NIEBIAL HELENIE skradziono legitymację partynia, związkowa, karty zwycięstwa me oraz wypłatowa. (38:67)

**DZIAŁ OGŁOSZEŃ Katowice, ulica Jana 10 I PIĘTRO. TELEFON 351-37**